
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B.TOSCHI” BAISO - VIANO 
Via Ca’ Toschi, 4 - 42031 BAISO (RE) tel. 0522/843606 – c.f.80015710355 

reic819003@pec.istruzione.it–reic819003@istruzione.it-www.ictoschi.edu.it 

 

 

Ai soggetti esterni  

All’albo  

Alla DSGA  

Ai docenti Responsabili di sede 

 

e p.c. personale docente e ATA 

 

Oggetto: accesso a scuola e interventi a contatto con gli alunni da parte di tirocinanti, esperti esterni 

e altri soggetti esterni all’amministrazione scolastica che a diverso titolo operano presso l’istituto 

scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 165, art.25 VISTO il D.Lgs.81/08 sulla tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro 

 VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 VISTA la Direttiva n. 1 /2020 del Ministro della 

Pubblica Amministrazione  

CONSIDERATO che l’attivazione di idonee misure di prevenzione può contribuire a contenere la 

diffusione del COVID- 19  

RITENUTO OPPORTUNO fornire indicazioni organizzative che favoriscano una serena ed 

ordinata ripresa delle attività scolastiche  

DISPONE 

che i soggetti esterni che a diverso titolo operano presso l’istituto provvedano a quanto segue:  

 

a) Tirocinanti, esperti esterni, e altri soggetti esterni che a diverso titolo operano presso 

l’Istituto scolastico o che per qualsiasi motivo debbano interagire con alunni e personale 

debbono astenersi dall’ingresso a scuola qualora provengano dalle aree di cui all’art. 1 c.1 

del decreto-legge n. 6 del 23 febbraio 2020” (comuni o aree “nei quali risulta positiva 

almeno una persona per la quale non si conosce la fonte di trasmissione o comunque nei 

quali vi è un caso non riconducibile ad una persona proveniente da un’area già interessata 

dal contagio del menzionato virus) o abbiano “avuto contatto con persone provenienti dalle 

medesime aree. Chi si trova nelle suddette condizioni è tenuto inoltre ad attivare le 

procedure indicate dal Ministero della Salute.  

b) Tirocinanti, esperti esterni e altri soggetti esterni che a diverso titolo operano presso 

l’Istituto scolastico o che per qualsiasi motivo debbano interagire con alunni e personale e 

NON si trovano nelle condizioni di cui al comma precedente, prima di iniziare le attività a 

REIC819003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000986 - 03/03/2020 - IV8 - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

mailto:reic819003@pec.istruzione.it
mailto:reic819003@istruzione.it
http://www.ictoschi.edu.it/


scuola, sono tenuti a produrre una dichiarazione (indirizzata al dirigente, datata e firmata) in 

cui attestano di non trovarsi nelle suddette condizioni. 

 

Il personale docente e ATA dell’istituto è tenuto a collaborare con i docenti Responsabili di sede al 

fine del rispetto di quanto previsto dal presente atto dirigenziale. 

 

Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Nadia Costi 

REIC819003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000986 - 03/03/2020 - IV8 - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI


		2020-03-04T11:25:57+0100
	Costi Nadia




